
一人ひとりの人生に寄り添い共に生きる

TEL:０２７-２２６-６６２２　FAX:０２７-２２６-６６２３
デイハウスみかんの花デイハウスみかんの花

〒３７１-０８４６　
群馬県前橋市元総社町１２０１-１

管理者 武井 生活相談員 女屋生活相談員 砂賀生活相談員 高橋 生活相談員 小森田 生活相談員 砂賀介護員 左右田看護師 濱屋 看護師 清水生活相談員 綿貫 介護員 中村 介護員 海老沼

り

便

vol.10２

『経験に勝るものはない』『経験に勝るものはない』

日直

日

月

年
元

1

1２

小
森
田 

真
美

令和

１２月号

今年は、日本で様々な変化やできことが起こりました。平成から令和へ年号が変
わり、消費税増税が行われ、ラグビーW杯やバレーボール開催、華やかな出来事
もあれば、多くの災害や事件に心を傷める出来事もありました。
私自身も今年一年たくさんの経験をさせていただきました。その中でも11月に
おこなわたぐんまマラソンに参加し42.195Kmを完走したことは忘れられない
経験になりました。
想像をはるかに越える過酷さに、途中何度も歩きたい、逃げ出したいと思いまし
たが、最後まで諦めずに走れたのは、周りで応援してくださった方のおかげだと
感じています。沿道から聞こえる"頑張れ"というその一言が、私の心と体を動か
してくれました。労いの言葉や励ましの言葉をいただいた皆様には心より感謝
申し上げます。
この経験を通して私が感じたことは、どんな経験にも無駄なことは一つもなく、
すべての出来事には必ず意味があるということです。これからも、たくさんのこ
とに挑戦し、様々な経験を通じて人としても成長していきたいと思っております。
来る年が皆様にとって幸多き一年となりますことを心よりお祈り申し上げます。
日頃デイハウスみかんの花をご愛顧いただき、ありがとうございます。
心より感謝申し上げます。

いつもデイハウスみかんの花をご利用頂き、ありがとうございます。
年の瀬も押し迫ってまいりました。本格的な冬将軍の到来ですねｗ
皆さまお変わりございませんか。お忙しい時期とは思いますが、お身体には気
をつけてお過ごし下さい。



生
活
相
談
員 

小
森
田

Precious
Precious

Precious

PP

recioureciou

PreciouPPrecioureciou

PPrecioureciouss

利用者様の
　ご様子 小
森
田

生
活
相
談
員
小
森
田
ごごごごごごご 子 子 子 子 子 子 子 

冬
野
菜
の
種
蒔
き
！

　

収
穫
が
楽
し
み
で
す
ね
♡

天
気
が
良
い
日
の

　

お
散
歩
は
最
高
で
す
♪

女性の皆さんで干し柿作
り！

ありがとうございます♡

男性の皆さんも
ゲームで盛り上がっています♪

輪
に
な
っ
て
体
操
！

皆
さ
ん
頑
張
っ
て
い
ま
す
☆


